
ALKATETZAREN EBAZPENA 

ZK.: 244/2022 

Olaztin, 2022ko irailaren 2an 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

Gaia:  Izangai onartu eta baztertuen behin betiko 

zerrenda, Zerbitzu Anitzetako bi lanpostu aldi 

baterako betetzeko deialdian. 

Kontuan hartu dira Zerbitzu Anitzeko bi langile 

plaza aldi baterako betetzeko deialdia arautzen duten 

oinarriak, eta Olazti/Olazagutiako Udalean sor 

daitezkeen beharrak betetzeko izangaien poltsa bat 

eratu da. Deialdi hori Alkatetzaren ekainaren 28ko 

177/2022 Ebazpenaren bidez onartu zen. 

Abuztuaren 24ko 229/2022 alkatetza-ebazpenaren 

bidez alegazioak eta/edo zuzenketak aurkezteko 

emandako epea igaro denez, eta udalaren iragarki-

taulan eta webgunean argitaratu denez, onartuen eta 

baztertuen zerrenda behin betikotzat jo behar da, eta, 

aldi berean, lehenengo proba zein egunetan egingo 

den, zein ordutan eta tokitan egingo den adierazi 

behar da, hirugarren oinarriak adierazten duen 

bezala. 

Horregatik, indarrean dagoen legeriak ematen 

dizkidan ahalmenak erabiliz, honako hau 

EBATZI DUT 

LEHENENGOA.- Aurkeztutako zuzenketa-

eskaerak onartzea eta, horregatik, ebazpen honi 

erantsi zaion onartutakoen eta baztertutakoen behin 

betiko zerrenda onartzea. 

BIGARRENA.- Udalaren iragarki-taulan, 

webgunean eta gardentasun-atarian argitaratuko da 

onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda, eta 

adieraztea eskatutako dokumentazioa zuzendu ez 

zutenak prozeduran sartuko direla, eta eskabidean 

adierazitako guztia eta euskararen ezagutzari 

dagokiona betetzen dutela, alkatetzaren abuztuaren 

24ko 229/2022 ebazpenaren bidez adierazi zen 

bezala. 

HIRUGARRENA.- Hautagai onartuak deitzea 

irailaren 9an, goizeko 8: 00etan, Olazti/Olazagutiako 

Kultur Etxean lehenengo proba egitera, eta izangaiek 

beren nortasuna egiaztatzen duen agiri ofiziala 

eraman beharko dutela. 

LAUGARRENA.- Epaimahaiko bigarren bokal 

ALKATETZAREN EBAZPENA  

Nº: 244/2022 

En Olazagutia a 2 de septiembre de 2022 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

Asunto: Listado definitivo de admitidos y 

excluidos en la convocatoria para la provisión 

temporal de dos plazas de Empleados de Servicios 

Múltiples. 

Considerando las bases que rigen la convocatoria 

para la provisión temporal, mediante el sistema de 

oposición de dos plazas de Empleada/o de Servicios 

Múltiples y constitución de una bolsa de aspirantes 

para cubrir las necesidades que puedan producirse en 

el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia, aprobada 

mediante Resolución de Alcaldía 177/2022 de 28 

junio. 

Habiendo transcurrido el plazo para la presentación 

de alegaciones y/o subsanaciones otorgado mediante 

resolución de alcaldía 229/2022 de 24 de agosto y 

publicado en el tablón de anuncios y página web 

municipales procede elevar a definitivo el listado de 

admitidos y excluidos indicando a su vez la fecha de 

la realización de la primera prueba, su hora y lugar 

tal y como indica la base tercera del concidicionado. 

Por ello y en el ejercicio de las facultades que me 

otorga la legislación vigente, 

RESUELVO 

PRIMERO.- Admitir las solicitudes de subsanación 

presentadas y por ello, aprobar la lista definitiva de 

personas admitidas y excluidas que se adjunta a esta 

resolución. 

SEGUNDO.- Proceder a la publicación en el tablón 

de anuncios, página web y portal de la transparencia 

municipales, del listado definitivo de admitidos y 

excluidos, indicando que aquellas que no subsanaron 

la documentación solicitada pasarán a formar parte 

del procedimiento asumiendo que cumplen con todo 

lo indicado en la solicitud y lo referente al 

conocimiento del Euskera tal y como se indicó 

mediante la resolución de alcaldía 229/2022 de 24 de 

agosto. 

TERCERO.- Convocar a los aspirantes admitidos el 

día 9 de septiembre a las 8:00 horas de la mañana en 

la casa de Cultura de Olazti/Olazagutia para la 

realización del primer exámen indicando que 

deberán de acudir provistos de documento oficial que 

acredite su identidad. 

CUARTO.- Designar como segundo vocal del 

 0
2
/0

9
/2

0
2
2
 1

4
:3

7
:1

7
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

J
o
s
e
b
a
 V

iz
u
e
te

 A
s
c
a
rg

o
rt

a

O
la

z
ti
k
o
 U

d
a
le

tx
e
k
o
 A

lk
a
te

a
/ 
A

lc
a
ld

e
 d

e
l 
A

y
u
n
ta

m
ie

n
to

 d
e
 O

la
z
a
g
u
ti
a



izendatzea Mikel Arrese Ezquer jauna titular gisa, 

eta Jose Miguel Aguirre jauna ordezko gisa, biak 

udaleko aguazilak, eta hirugarren bokal Maite Zabala 

Duhau andrea titular eta hirugarren bokal gisa Ana 

Gil Andueza andrea, Olatzagutiako Udaleko 

langileen ordezkari gisa. Adierazi behar da 

Auzitegiaren izendapenen aurka errekusazioa sustatu 

ahal izango dela, Sektore Publikoaren Araubide 

Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 24. 

artikuluan aurreikusitakoaren arabera. 

BOSGARRENA.- Epaimahai Kalifikatzaileari dei 

egitea irailaren 6an, 08:00etan, Udaleko Katastroko 

Aretoan, honekin batera doan deialdiaren arabera. 

SEIGARRENA.- Ebazpen hau argitaratzea eta Kide 

anitzeko organo horrek egiten duen hurrengo ohiko 

bilkuran Osoko Bilkurari jakinaraztea. 

ZAZPIGARRENA.- Ebazpen honek amaiera ematen 

dio administrazio-bideari, eta honako modu hauetan 

errekurritu ahal izango da: 

BERRAZTERTZEKO errekurtsoa, egintza 
agindu duen organoari berari zuzendua, akordio 
hauek udal taulan eta udal web-orrialdean 
argitaratu eta biharamunetik hasita 
HILABETEKO epean. 

ADMINISTRAZIOAREKIKO errekurtsoa, 
administrazioarekiko Jurisdikzioaren organo 
eskudunari zuzendua, akordio hauek udal taulan 
eta udal web-orrialdean argitaratu eta 
biharamunetik hasita BI HILABETEKO epean.  

GORA JOTZEKO errekurtsoa, Nafarroako 
Administrazio Auzitegiari zuzendua, akordio 
hauek udal taulan eta udal web-orrialdean 
argitaratu eta biharamunetik hasita hurrengo 
HILABETEKO epean. 

Tribunal Calificador a D. Mikel Arrese Ezquer como 

titular y D. Jose Miguel Aguirre como suplente, 

ambos alguaciles municipales y como tercera vocal a 

Dª Maite Zabala Duhau como titular y Dª. Ana Gil 

Andueza como suplente en calidad de delegadas de 

personal del Ayto. De Olazti/Olazagutia indicando 

que contra los nombramientos del Tribunal podrá 

promoverse recusación en los términos previstos en 

el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público -LRJSP-. 

QUINTO.- Convocar al Tribunal Calificador para el 

día 6 de septiembre a las 8:00 horas en la sala de 

Catastro del Ayuntamiento según convocatoria que 

se adjunta al efecto. 

SEXTO.- Proceder a la publicación de la presente 

resolución dando cuenta al Pleno en la primera 

sesión ordinaria que este órgano colegiado celebre.  

SEPTIMO.- Indicar que la presente Resolución 

pone fin a la vía administrativa y podrá recurrirse de 

los siguientes modos: 

Recurso de REPOSICIÓN: ante el mismo órgano 
autor del acuerdo en el plazo de UN MES a partir 
del día siguiente al de la publicación de estos 
acuerdos en el tablón de edictos municipal y 
página web municipal. 

Recurso CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO

ante el órgano de la Jurisdicción de lo 
Contencioso-Administrativo que sea competente, 
en el plazo de DOS MESES desde el día 
siguiente al de la publicación de estos acuerdos, 
en el tablón de edictos municipal y página web 
municipal o bien,  

Recurso DE ALZADA directamente ante el 
Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente de la 
publicación de los presentes acuerdos en el 
tablón de edictos municipal y página web 
municipal.

ALKATEA / ALCALDE 

Joseba Vizuete Ascargorta 

IDAZKARIA / SECRETARIA 

Sandra Martinez Gutierrez 

Elektronikoki sinatua / firmado electrónicamente 



I ERANSKINA / ANEXO I 

ZERBITZU ANITZETAKO ENPLEGATUEN BI PLAZA ALDI BATERAKO BETETZEKO 

DEIALDIAN ONARTU ETA BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA LA 

PROVISION TEMPORAL DE DOS PLAZAS DE EMPLEADOS DE SERVICIOS MULTIPLES 

ONARTUAK /ADMITIDOS  

��������� ���	�
����	

������������
���������

���������� ���	
���
������������
���

���������� ����	�����������

�����

���������� ���	����	���
�
	������	������

���������� �
������� ���

����!�
�	�"#

	���

�����$���� %�
�	
�&��
	�	�'

#����

���$�$���� (������)��
��#	��*�

	���

���������� +	
������!����	���
���"��

���������� �
	��,������	
��
��

���������� *-�����!�
���	���	��������	��	�&�
�.���	�

���//0���� ��1����
����� �2	���	�&��"�	�-	��

����$����� %�
�	
�3�"	

�� �

����

���������� �	
����&�4��!#
�#���

����$����� ���	
��(������ �
��5���

���0�$���� (��#���	���	��
����	���

����00���� ��
�����
���,	
�	
�����

���0������ ���	
���"�
��
���,����

���������� 6	2����2�
����

	�	�

���������� ���	�(�������7	
	���2	�������

���0������ ���	�����������4	����

	
��

����$����� 7��-��5#
�
���������

EXCLUIDOS 

����/$���� &�
"����	���	�'��#

#����
������


